
SPOLEČNÝ POSTOJ RADY 2006/624/SZBP

ze dne 15. září 2006,

kterým se mění společný postoj 2005/440/SZBP o omezujících opatřeních vůči Konžské
demokratické republice

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 15
této smlouvy,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V návaznosti na skutečnost, že dne 18. dubna 2005
přijala Rada bezpečnosti Organizace spojených národů
rezoluci 1596 (2005), přijala Rada dne 13. června
2005 společný postoj 2005/440/SZBP (1) o omezujících
opatřeních vůči Konžské demokratické republice.

(2) Dne 29. listopadu 2005 přijala Rada rozhodnutí
2005/846/SZBP (2), kterým se provádí společný postoj
2005/440/SZBP, jímž do přílohy uvedeného společného
postoje vložila seznam osob, na které se vztahují
opatření uložená rezolucí Rady bezpečnosti OSN 1596
(2005).

(3) Dne 21. prosince 2005 přijala Rada bezpečnosti OSN
rezoluci 1649 (2005), která rozšiřuje opatření uložená
rezolucí Rady bezpečnosti OSN 1596 (2005) na vedoucí
politické a vojenské představitele cizích ozbrojených
skupin působících v Konžské demokratické republice,
kteří brání odzbrojení a dobrovolnému navracení nebo
přesídlení bojovníků, jež patří k těmto skupinám, a na
vedoucí politické a vojenské představitele konžských
milic, kteří získávají podporu mimo Konžskou demokra-
tickou republiku, zejména na ty, jež působí v Ituri, kteří
brání v účasti svých bojovníků na procesech odzbrojení,
demobilizace a znovuzačlenění.

(4) Dne 31. července 2006 přijala Rada bezpečnosti OSN
rezoluci 1698 (2006), která rozšiřuje opatření uložená
rezolucí Rady bezpečnosti OSN 1596 (2005) na vedoucí
politické a vojenské představitele, kteří v ozbrojených
konfliktech využívají děti nebo je do nich najímají,

čímž porušují platné mezinárodní právo, a na jednotlivce,
kteří se dopouštějí závažných porušení mezinárodního
práva, která se týkají dětí v rámci ozbrojených konfliktů,
včetně zabití a těžkého ublížení na zdraví, sexuálního
násilí, únosu a nuceného vysídlení.

(5) Společný postoj 2005/440/SZBP by měl být odpovída-
jícím způsobem změněn.

(6) Opatření Společenství, která se vztahují na jednotlivce, na
něž se zaměřuje tento společný postoj, jsou stanovena
v nařízení Rady (ES) č. 1183/2005 ze dne 18. července
2005, kterým se ukládají některá zvláštní omezující
opatření namířená proti osobám, které porušují zbrojní
embargo vůči Konžské demokratické republice (3),

PŘIJALA TENTO SPOLEČNÝ POSTOJ:

Článek 1

Článek 3 společného postoje 2005/440/SZBP se nahrazuje
tímto:

„Článek 3

V souladu s rezolucí Rady bezpečnosti OSN 1596 (2005),
rezolucí Rady bezpečnosti OSN 1649 (2005) a rezolucí
Rady bezpečnosti OSN 1698 (2006) je potřeba zavést
omezující opatření vůči následujícím osobám, jak je určí
Výbor pro sankce:

— osobám, které porušují zbrojní embargo,

— vedoucím politickým a vojenským představitelům cizích
ozbrojených skupin působících v Konžské demokratické
republice, kteří brání odzbrojení a dobrovolnému navrá-
cení nebo přesídlení bojovníků, jež patří k těmto
skupinám,

CSL 253/34 Úřední věstník Evropské unie 16.9.2006

(1) Úř. věst. L 152, 15.6.2005, s. 22.
(2) Úř. věst. L 314, 30.11.2005, s. 35.

(3) Úř. věst. L 193, 23.7.2005, s. 1. Nařízení ve znění nařízení Komise
(ES) č. 84/2006 (Úř. věst. L 14, 19.1.2006, s. 14).



— vedoucím politickým a vojenským představitelům konž-
ských milic, kteří získávají podporu mimo Konžskou
demokratickou republiku, zejména těm, jež působí
v Ituri, kteří brání v účasti svých bojovníků na procesech
odzbrojení, demobilizace a znovuzačlenění,

— vedoucím politickým a vojenským představitelům, kteří
v ozbrojených konfliktech využívají děti nebo je do nich
najímají, čímž porušují platné mezinárodní právo,

— jednotlivcům, kteří se dopouštějí závažných porušení
mezinárodního práva, která se týkají dětí v rámci ozbro-
jených konfliktů, včetně zabití a těžkého ublížení na
zdraví, sexuálního násilí, únosu a nuceného vysídlení.

Dotyčné osoby jsou uvedeny na seznamu v příloze tohoto
společného postoje.“

Článek 2

Tento společný postoj nabývá účinku dnem přijetí.

Článek 3

Tento společný postoj bude zveřejněn v Úředním věstníku
Evropské unie.

V Bruselu dne 15. září 2006.

Za Radu
předseda

E. TUOMIOJA

CS16.9.2006 Úřední věstník Evropské unie L 253/35


